
Verkeersbesluit (aanvullend) tot het vaststellen van tijdelijke 

verkeersmaatregelen ten behoeve van Koningsdag 2024 in Rhenen. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen, hiertoe bevoegd op basis van artikel 18 van 

de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), 

Gelet op: 

- de doelstellingen en de bepalingen van de WVW 1994 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

  

  

Inleiding/aanleiding: 

Op 27 april 2024 wordt in de gemeente Rhenen Koningsdag gevierd. Onder meer in het centrum van 

Rhenen. Ten behoeve van de evenementen is tijdelijk een evenemententerrein aangewezen. 

  

Het evenemententerrein: 

Het evenemententerrein omvat het gehele centrum van Rhenen (binnen- & benedenstad) tussen de 

rotondes (Utrechtsestraatweg aan de westkant en de Herenstraat aan de oostkant) en de Frederik van 

de Paltshof. De Herenstraat (gedeeltelijk), Frederik van de Paltshof en de Utrechtsestraatweg (gedeeltelijk) 

maken deel uit van het evenemententerrein. Dit geldt ook voor de Torenstraat, het Koningshof en een 

gedeelte van de Koningstraat in de benedenstad. In de binnenstad strekt het evenemententerrein zich 

uit over de Molenstraat, Plantsoenstraat en De Brakken. 

  

De Veerweide zal dit jaar opnieuw als parkeergelegenheid worden gebruikt 

  

De tijdelijke aanwijzing van wegen tot evenemententerrein heeft tot gevolg dat de betreffende wegen 

tijdelijk niet gebruikt kunnen worden voor de gebruikelijke verkeersfuncties. Om dit evenement mogelijk 

te maken is het daarom noodzakelijk dat een aantal wegen in het evenemententerrein alsmede straten 

die ontsluiten op het evenemententerrein worden afgesloten voor het verkeer, dat een parkeerverbod 

voor het centrum/evenemententerrein en dat éénrichtingsverkeer wordt ingesteld. Deze verkeersmaat- 

regelen zijn noodzakelijk van vrijdag 26 april 2024 vanaf 20.00 uur en tot en met zaterdag 27 april 2024 

tot 23.30 uur. 

  

Burgemeester en wethouders hebben besloten om met dit verkeersbesluit deze t i j d e l i j k e verkeers- 

maatregelen formeel vast te stellen. 

  

Overwegende: 

- dat op 27 april 2024 in het centrum van Rhenen Koningsdag wordt gevierd en dat hiervoor een evene- 

mententerrein is aangewezen dat het gehele centrum van Rhenen omvat; 

- dat op 3 april 2024 een (evenementen-) vergunning is verleend is voor het organiseren van Koningsdag 

op het evenemententerrein waarin tevens is bepaald dat tijdelijke verkeersmaatregelen van kracht zijn; 

- dat in aanvulling op deze evenementenvergunning het gewenst is de consequenties voor het verkeer 

van deze evenementen nader te regelen in een afzonderlijk verkeersbesluit; 

Nr. 186078 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2024 nr. 186078 26 april 2024 1 



dat in het belang van de openbare orde en om het gevaar voor personen en zaken te beperken veilig- 

heidsmaatregelen noodzakelijk zijn. Met deze tijdelijke verkeersmaatregelen wordt beoogd dat waar 

nodig uit oogpunt van maatschappelijke veiligheid, verkeersveiligheid en de doorstroming van het 

verkeer tijdelijk (vrijdag 26 april tot en met zaterdag 27 april 2024) de in dit verkeersbesluit genoemde 

weggedeelten, tijdelijk af te sluiten, tijdelijk daarbij genoemde tijdvak tijdelijk worden afgesloten en 

dat tijdelijk eer-/stopverboden op deze wegen alsmede éénrichtingsverkeer worden ingesteld; 

  

dat voor deze geslotenverklaringen het bord C1 (verboden toegang, in beide richtingen, voor iedere 

bestuurder) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 moet worden ge- 

plaatst: 

a. in de Utrechtsestraatweg, na de rotonde Paardenveld, en in de wegen die ontsluiten op de Utrecht- 

sestraatweg. De borden worden geplaatst nabij de kruisingen met de Utrechtsestraatweg 

b. aan het begin van de Herenstraat (na de rotonde Nieuwe Veenendaalseweg) en in de wegen die 

ontsluiten op de Herenstraat. De borden worden geplaatst nabij de kruisingen met de Herenstraat 

c. in het Koningin Elisabethplantsoen en het Molenpad (voor de kruising met de Frederik van de Paltshof), 

de Brakken (ingang kruising met de Bantuinweg), Molenstraat en Plantsoenstraat; 

d. deze geslotenverklaring tevens geldt voor ontheffinghouders 

  

dat tevens voor het gehele centrum/evenemententerrein een parkeerverbod (met wegsleepregeling) 

noodzakelijk is van vrijdag 26 april 2024 vanaf 20.00 uur tot en met zaterdag 27 april 2024 tot 23.30 uur; 

- dat parkeerverboden noodzakelijk zijn in de Utrechtsestraatweg, Frederik van de Paltshof, in de Heren- 

straat en in de benedenstad voor zover deze weggedeelten deel uitmaken van het evenemententerrein; 

- deze parkeerverboden worden aangegeven met de plaatsing van bord E1 van bijlage 1 Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op de weggedeelten in het centrum waar deze tijdelijke parkeer- 

verbod geformaliseerd moet worden; 

  

dat zo nodig auto’s die in strijd met het parkeerverbod geparkeeerd staan weggesleept moeten kunnen 

worden met toepassing van de Wegsleepregeling 2020; 

  

dat de bestaande parkeervergunningen tijdens het evenement geen gebruik kan worden gemaakt voor 

zover deze parkeervakken zijn gelegen in het evenemententerrein; 

- dat in verband met het evenement een omleidingsroute voor doorgaand verkeer geldt; 

- dat het openbaar vervoer/streekbussen eveneens een andere route volgt, niet door het centrum; 

  

- dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd 

- dat de betreffende wegen in beheer zijn bij de gemeente Rhenen en het college bevoegd is tot het 

nemen van verkeersbesluiten voor deze wegen op grond van het bepaalde in het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) 

  

advisering: 

Gemeenteblad 2024 nr. 186078 26 april 2024 2 



De korpschef van politie gemandateerde vertegenwoordiger van eenheid Midden Nederland, team 

Verkeer, cluster Oost-Utrecht, adviseert positief over dit voorgenomen verkeersbesluit 

  

  

B E S L U I T E N: 

In aanvulling op de op 3 april 2024 gepubliceerde evenementvergunning de volgende tijdelijke verkeers- 

maatregelen vast te stellen: 

1. Het instellen van een tijdelijke geslotenverklaring in beide richtingen voor alle verkeer, met uitzondering 

van voetgangers, voor de hierna genoemde straten van vrijdag 26 april 2024 vanaf 20.00 uur tot en met 

zaterdag 27 april 2024, 23.30 uur. De geslotenverklaring wordt kenbaar gemaakt met de plaatsing van 

bord C1 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 aan het begin van: 

a. De Utrechtsestraatweg (na de rotonde Paardenveld, Voor de richting naar het centrum) 

b. De Herenstraat direct na de rotonde Herenstraat/Nieuwe Veenendaalseweg, richting centrum) 

c. Buitenomme, bij de ingang met de Herenstraat 

d. Bontekoestraat, bij de ingang met de Herenstraat 

e. Koningstraat, bij de ingang met de Herenstraat 

f. Kruisstraat (aan de zijde van de Frederik van de Paltshof) 

g. Torenstraat (ingang Frederik van de Paltshof en na de kruising met de Torenstraat) 

h. Koningshof (ingang Frederik van de Paltshof) 

i. Rijnstraat, ter hoogte van het Keldersmanspad 

j. De Molenstraat 

k. De Brakken 

l. De Plantsoenstraat 

m. M.W van de Waalstraat 

n. Oude Veensegrindweg; 

o. Koningin Elisabethplantsoen; 

p. Kloosterstraat; 

q. Hofstraat; 

r. Servetstraat 

  

2. tot het instellen van een tijdelijke parkeerverboden van vrijdag 26 april 2024 vanaf 20.00 uur tot en 

met zaterdag 27 april 2024 tot 23.30 uur en daartoe bord E1 van bijlage 1 Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 te plaatsen op de volgende locaties: 

a. in de Utrechtsestraatweg (voor en na de rotonde Paardenveld, voor de richting naar het centrum) 

aan beide zijden van de weg 

b. voor de Frederik van de Paltshof aan beide zijden van de weg 

c. voor de Herenstraat (direct na de rotonde Herenstraat/Nieuwe Veenendaalseweg, richting centrum) 

aan beide zijden van de weg 

Gemeenteblad 2024 nr. 186078 26 april 2024 3 



d. in de benedenstad (Torenstraat, Koningstraat, gedeelte Koningshof) aan beide zijden van de weg 

  

3. Tijdelijk éénrichtingsverkeer van vrijdag 26 april 2024 vanaf 20.00 uur tot en met zaterdag 27 april 

2024 tot 23.00 uur in te stellen door de plaatsing van de borden C2, C3 en C4 in of aan het begin van: 

a. de Dr/Wallerstraat plaatsen nabij de zijde van de Nieuwe Veenendaalseweg het plaatsen van bord 

C3; 

b. In de dr. Wallerstraat nabij het kruispunt dr. Wallerstraat met de Willem van Nasstraat het bord C4 

(pijl naar rechts); 

c. de Willem van Nasstraat ingang zijde Groeneweg het bord C2; 

d. de Dr. Wallerstraat kruising met Willem van Nasstraat het bord C2; 

e. in de Bantuinweg ingang zijde Nieuwe Veenendaalseweg en aansluitend voor de Zandheuvelstraat 

tot aan het bord Paardenveld bord C3; 

  

f. in de Zandheuvelstraat, zijde Paardenveld nabij de kruising met het Paardenveld, plaatsing van het 

bord C2; 

g. in de Bantuinweg, na de kruising mt de Willem van Nasstraat, het bord C2 ; 

h. éénrichtingsverkeer rechtdoor in te stellen voor het verkeer op de Groeneweg waartoe een bord C4 

(2x) wordt geplaatst in de Groeneweg nabij de kruising met de Willem van Nasstraat; 

5. éénrichtingsverkeer naar rechts in te stellen voor het verkeer afkomstig uit de dr. Stegemanhof en 

de dr. Wallerstraat waartoe borden C4 worden geplaatst respectievelijk in de Dr Stegemanhof nabij de 

kruising met de Dr. Wallerstraat en in de dr. Wallerstraat voor de kruising met de Willem van Nasstraat; 

6. Parkeervergunning niet geldig. in de straten in de benedenstad die deel uitmaken van het evenemen- 

tenterrein en waarvoor een tijdelijk een parkeerverbod is ingesteld is het tijdelijk niet toegestaan gebruik 

te maken van een toegekende parkeervergunning. 

7. Ontheffingen voetgangersgebied zijn tijdelijk niet geldig: toegekende ontheffingen voor het voetgan- 

gersgebied, de wegen genoemd onder 1j tot en met 1k, zijn tijdelijk niet geldig in verband met de ge- 

plande activiteiten; 

8. de locatie van de te plaatsen borden is aangegeven op bijgevoegde tekening dat onderdeel uitmaakt 

van dit verkeersbesluit. 

9. De Wegsleepverordening gemeente Rhenen 2020 van toepassing te verklaren op dit evenement. 

  

Rhenen, 23 april 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Rhenen 

  

Nicolette Strik, 

manager 

  

Bekendmaking/Inzage 

Dit besluit wordt op 26 april 2024 bekendgemaakt met de publicatie in het digitale Gemeenteblad. Na 

deze publicatie ligt het onderhavige besluit voor belanghebbenden ter inzage in de hal van het gemeen- 

Gemeenteblad 2024 nr. 186078 26 april 2024 4 



tehuis. U kunt een afspraak maken om het besluit in te zien, zie hiervoor www.rhenen.nl/contact of u 

kunt bellen met het nummer 14 0317. 

  

vragen/toelichting: 

Voor een toelichting op, of eventuele vragen over, dit verkeersbesluit kunt u zich wenden tot Bertus 

Kamps telefoonnummer 14 0317. 

  

Datum effectuering: 

Dit verkeersbesluit treedt in werking op 26 april 2024. 

  

Bezwaar 

Tegen dit verkeersbesluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na datum van publicatie een 

schriftelijk gemotiveerd bezwaarschrift bij ons college indienen. Meer informatie over het indienen van 

een bezwaarschrift kunt u vinden in de brochure "Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de 

overheid". De brochure is te downloaden via de volgende website: 

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2015/04/14/bezwaar-en-beroep-tegen-een-beslissing- 

van-de-overheid 

  

Bijlagen: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 186078 26 april 2024 5 

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2015/04/14/bezwaar-en-beroep-tegen-een-beslissing-van-de-overheid
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2015/04/14/bezwaar-en-beroep-tegen-een-beslissing-van-de-overheid

